
 

 

MOTIE 

Indiener: Jo smeets ( MAASTRICHT van NU ) 

Raadsvergadering: 24-06-2025 

Agendapunt: Vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Vergunningen / monumentenbeleid  

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 24-06-25, 
behandelende de motie vreemd aan de orde van de dag. 
 

Constaterende dat: 
 

• Uit onderzoek van MAASTRICHT van NU blijkt dat veel burgers, particuliere 
aanvragers, investeerders en bedrijven (klein, middelgroot en groot) zich 
ongehoord voelen, tegengewerkt worden en geconfronteerd worden met 
onnodige kosten bij het aanvragen van vergunningen en het doen van 
meldingen; 

• Tijdens dit onderzoek herhaaldelijk is aangegeven dat er zelfs angst bestaat 
om aanvragen te doen of meldingen te maken. 

 
Overwegende dat: 
 

• Het essentieel is dat de gemeente Maastricht een open, transparant en 
toegankelijk vergunningenbeleid voert; 

• Een werkgroep met een brede samenstelling – burgers, particuliere 
aanvragers, investeerders en bedrijven uit diverse sectoren – zonder 
vertegenwoordiging van belangenverenigingen, kan bijdragen aan een 
gelijkwaardige samenwerking met de gemeente. 

 
 
BESLUIT: 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken om: 
 

1. Een werkgroep samen te stellen bestaande uit een representatieve groep van 
burgers, particuliere aanvragers, investeerders en bedrijven uit verschillende 
sectoren en groottes; 



2. Deze werkgroep een formeel advies te laten uitbrengen aan de 
verantwoordelijke wethouder, waarbij dit advies niet zonder goede 
onderbouwing terzijde mag worden geschoven; 

3. Er jaarlijks een deel van de leden van de werkgroep te vervangen, zodat er 
binnen een periode van vier jaar – indien mogelijk – een volledige 
doorstroming plaatsvindt; 

4. De werkgroep te voorzien van de benodigde middelen en ondersteuning om 
haar taak effectief te kunnen uitvoeren; 

5. De gemeenteraad eenmaal per jaar te informeren over de voortgang en 

bevindingen van deze werkgroep. 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jo Smeets 
MAASTRICHT van NU 
 
 

 

 


